
 

COMUNE DI CASTEL CASTAGNA 
Provincia di Teramo 

 
 

1 

Registro Generale n. 2 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA III  

URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI  

E POLIZIA AMMINISTRATIVA LOCALE  
 

N. 1 DEL 08-01-2020 

 

Oggetto: Servizio di riparazione e manutenzione mezzo di proprietà comunale adibito 

alla raccolta rifiuti targato CE904EV. Affidamento ed impegno spesa. CIG: 

ZB32B76CD1 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di gennaio  nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III  

Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Amministrativa Locale 

 
VISTO il provvedimento Prot. n. 2808 del 05.11.2018 del Sindaco con il quale sono state affidate al 

sottoscritto le funzioni di cui al comma 3 bis dell’art. 51 della legge n. 142/1990, come sostituito 

dall’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

PREMESSO: 

- che l’Ente è proprietario di un automezzo targato CE604EV adibito alla raccolta della nettezza 

urbana; 

- che si rende necessario provvedere alla manutenzione del mezzo che dovrà essere sottoposto a 

revisione periodica prevista dalla normativa nel corrente mese di gennaio 2020; 

- che al fine di garantire la piena efficacia del mezzo e per una corretta manutenzione dello stesso 

si è richiesto alla locale ditta OFFICINA SALINI SRL con sede in Via del Mulino snc, 64100 Teramo 

(P.I. e C.F. 01917360677) un preventivo di spesa per le eventuali lavorazioni da svolgere; 

VISTO il preventivo, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 3282 del 30.12.2019, prodotto dalla ditta 

OFFICINA SALINI SRL con sede in Via del Mulino snc, 64100 Teramo P.I. e C.F. 01917360677, con il 

quale si offre il servizio di riparazione del mezzo adibito alla raccolta rifiuti targato CE904EV al costo 

di € 674,00, oltre iva; 

RITENUTA l’offerta, formulata dalla ditta OFFICINA SALINI SRL, congrua e conveniente per 

l'Amministrazione; 

RILEVATO che la predetta ditta è dotata di esperienza e competenze professionali in materia, nonché 

in possesso di tutti i requisiti e delle capacità previsti dal D. Lgs. 50/16; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva Protocollo INPS_17735950 della ditta OFFICINA SALINI 

SRL – C.F. 01917360677; 



 

2 

VISTA la dichiarazione dell’impresa sulla tracciabilità dei flussi finanziari dai cui si desume il conto 

dedicato; 

PRESO ATTO che la presente fornitura è contraddistinta dal codice CIG: ZB32B76CD1; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i., Codice dei Contratti Pubblici; 

CONSIDERATO che l'importo relativo dell’affidamento è inferiore ad Euro 40.000 e che, pertanto, è 

possibile procedere all'affidamento degli stessi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., mediante affidamento diretto; 

ATTESO che: 

• l'art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli Appalti) 

prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

• l'art. 1, commi 502, della legge n. 208/2015 (Legge di stabilità per l'anno 2016), prevede una 

deroga per i “micro acquisti” di importo inferiore a Euro 1.000,00, per i quali non è più 

obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della P.A. od alle piattaforme telematiche; 

• ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di 

importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio. 

• l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 recita: All'articolo 1, comma 450, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle 

seguenti: « 5.000 euro ». 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art.3 della legge 

241/1990, nel tento vigente;  

2) di affidare direttamente alla ditta OFFICINA SALINI SRL con sede in Via del Mulino snc, 64100 

Teramo – P.I. e C.F. 01917360677, il servizio di riparazione del mezzo adibito per la raccolta rifiuti 

targato CE904EV al costo di € 674,00, oltre iva; 

3) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.: 

a) il fine del contratto e l’oggetto del contratto sono servizio di riparazione del mezzo adibito 

alla raccolta rifiuti targato CE904EV; 

b) l’importo complessivo del servizio affidato è pari ad € 822,28, omnicomprensivo; 

c) la presente Determinazione, controfirmata dalla ditta, incaricata, tiene luogo del formale 

contratto. 

d) La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

4) di dare atto che l'affidamento della presente è identificato dal seguente codice CIG: 

ZB32B76CD1; 

5) di dare atto che l’importo complessivo di € 822,28, relativo al presente affidamento, trova 

copertura al Cap. n. 1576/0 del Bilancio corrente in corso di formazione; 

6) di riservarsi la liquidazione con separato provvedimento a presentazione di fattura; 

 

DARE ATTO, altresì, che il presente atto diverrà esecutivo sin dal momento della relativa 

sottoscrizione. 



 

3 

 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art.151 del 

D.Lgs. 267/2000 

 

Il Responsabile dell’Area III 

(Dott. Alessandro Lombardi) 

 

 



 

4 

 

 

 

 
N. 1 DEL 08-01-2020 

Oggetto: Servizio di riparazione e manutenzione mezzo di proprietà comunale adibito alla raccolta 

rifiuti targato CE904EV. Affidamento ed impegno spesa. CIG: ZB32B76CD1 

 

___________________________________________________________________________ 
REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per l’attestazione della copertura finanziaria nella 

stessa prevista. 

- e per l’attribuzione alla fornitura del seguente codice CIG: ZB32B76CD1 

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (Di Silvestre dott.ssa Alessandra) 

 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data 

odierna. 

         Lì             

 IL RESPONSABILE dell’AREA III 

 (Dott. Alessandro Lombardi) 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
Impegno             n. __________ del ________________ - Il Resp. Serv. Fin. _____________________ 

 

Liquidazione      n. __________ del ________________ - Il Resp. Serv. Fin. _____________________ 

 

Mandato             n. __________ del ________________ - Il Resp. Serv. Fin. _____________________ 

 

 


